
 

rdl/GB 

 

 

 
APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI 

RELATIVI ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A DELLA DURATA 
DI 1 ANNO PER I SETTORI SCIENTIFICO-DISCIPLINARI IUS/05, IUS/09, IUS/10. 
 
Bando n. 2/2018  
Repertorio n. 6/2018 Prot n. 421 del 26/07/2018 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1030/2017 del 07/04/2017; 
VISTA  la delibera del Senato Accademico del 20/04/2017 con la quale al 

Dipartimento di Economia e Diritto sono state attribuite le risorse pari ad € 
23.656,37 per n.  1 assegno di ricerca; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/04/2018 con la quale è stata 
approvata l’attivazione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca 
di categoria A Tipologia II della durata di 1 anno, per i settori scientifico-
disciplinari IUS/05, IUS/09, IUS/10, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Economia e Diritto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO  il bando n. 2/2018 del 17/04/2018 scaduto il 17/05/2018; 
VISTO   il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 24/05/2018 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 18/05/2018; 

VISTI i verbali redatti rispettivamente in data 15/06/2018 e 17/07/2018 dalla 
Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria A Tipologia II della durata di 1 anno per i 
settori scientifico-disciplinari IUS/05, IUS/09, IUS/10, presso il Dipartimento di Economia e 
diritto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito:  

 
Titoli Orale Tot 

Francaviglia Michele 55 38 93 

Miraglia Michele 52 36 88 

Ridolfi Andrea 49 36 85 
 
Art. 3 - Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
valutazione comparativa di cui sopra, il dott. Michele FRANCAVIGLIA è dichiarato vincitore 
della valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di 
attività di ricerca di categoria A Tipologia II della durata di 1 anno, per i settori scientifico-
disciplinari IUS/05, IUS/09, IUS/10, presso il Dipartimento di Economia e diritto 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’albo del Dipartimento, pubblicazione sul sito web dello stesso e sul sito web 
della “Sapienza”. 
 
Roma lì, 26/07/2018      F.to Il Direttore  

prof.ssa Silvia Fedeli 


